



PROVINCIA DI ANCONA

Settore III - Area Viabilità Gestione e Sviluppo

pag. 1

ALLEGATO 4

COMPUTO VARIANTE

OGGETTO: LAVORI DI RINFORZO DELLE FONDAZIONI DELLE PILE DEL PONTE
SUL TORRENTE CESOLA (OPERA n.293) AL KM 01+317 DELLA S.P. N.
502 "DI CINGOLI" - COMUNE DI JESI - R.O. DI JESI

COMMITTENTE: Provincia di Ancona

Data, 26/05/2025

IL TECNICO
Ing. Alessandro Berluti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 22.03.009*	Scogli naturali del peso singolo da 1001 Kg a 3000 Kg (2° categoria) trasportati e posti in opera secondo la sagoma di progetto, per la formazione o il rifiorimento di scogliera, c ... ro peso specifico non dovrà essere inferiore a 2.400 Kg/m³ PER OPERE RADICATE A TERRA POSA IN OPERA CON MEZZI TERRESTRI. Vedi Allegato "A" Scogli Scogli Intervento Finale					452,20 100,00		
	SOMMANO 1.000 kg					552,20	31,60	17'449,52
2 19.06.008.00 2	Conglomerato cementizio per opere in elevazione. Conglomerato cementizio per opere in elevazione, anche se debolmente armato fino ad un massimo di 30 kg di acciaio per m³ confezion ... degli spigoli, la formazione di giunti, escluso solo la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 30 MPA Vedi Allegato "B" Intasamento Scogli Consolidamento Pile Intasamento Scogli Intervento Finale					140,00 20,00 20,00		
	SOMMANO m³					180,00	184,55	33'219,00
3 03.03.019* .004	Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per la posa in opera mediante pompa autocarata. Vedi voce n° 2 [m³ 180.00]					180,00		
	SOMMANO m³					180,00	23,89	4'300,20
4 17.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... elativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi fino alla profondità di m 1,50. Scavo per fondazione Blocchi CLS		20,00	3,000	0,600	36,00		
	SOMMANO m³					36,00	8,89	320,04
5 02.01.007	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Quantità FIR *(par.ug.=561,54+462,43)*(H/peso=1/1,600)	1023,97			0,625	639,98		
	SOMMANO m³					639,98	5,96	3'814,28
6 NP01 - 02.01.008	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 5 [m³ 639.98]	3,50				2'239,93		
	SOMMANO m³x10km					2'239,93	7,72	17'292,26
7 02.06.004.00 1	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del tras ... truzione e demolizione (compreso il terreno prelevato da siti contaminati) cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)							
	A R I P O R T A R E							76'395,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							76'395,30
	Vedi Allegato "E" FIR Cemento (17.01.01)					561,54		
	SOMMANO t					561,54	21,55	12'101,19
8 NP03 - 02.06.004.01 6	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), Escluso il costo del tras ... aminati) Terre e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17.05.03 (riferimento cod. CEER/EER 17.05.04) Vedi Allegato "F" Fir Terre da Scavo (17.05.04)					462,43		
	SOMMANO t					462,43	25,23	11'667,11
9 NP02 - 02.06.001.00 2	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (... il conferimento in discarica (D.M. 27/09/10) e in impianto di recupero (Decreto 05/04/ 2006 n. 186). Per rifiuti solidi. Analisi Conferimenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	298,32	596,64
10 NP04 - 02.02.001.00 8	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali d ... tura 0/120) di recupero proveniente da impianti autorizzati al trattamento di materiali di demolizione edile o stradale. Vedi Allegato "D"	189,82			0,700	132,87		
	SOMMANO m³					132,87	21,58	2'867,33
11 NP05 - 17.02.011	Formazione di scogliere longitudinali. Formazione di scogliere longitudinali e gambi trasversali eseguite con blocchi in calcestruzzo di cemento tipo 425, con resistenza caratteris ... ne in filari regolari su tutta la superficie in vista. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Vedi Allegato "C" 1° Intervento 2° Intervento 2° Intervento	7,00 1,00	1,60 0,80	0,800 0,800	0,800 0,800	44,03 7,17 0,51		
	SOMMANO m³					51,71	158,32	8'186,73
12 NP07 - 28.03.006.00 1	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative or ... ale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Massa in assetto operativo di 13000 kg Lavori Vari					162,00		
	SOMMANO h					162,00	56,37	9'131,94
13 NP08 - 28.04.001.00 2	Operaio specializzato Lavori Vari					162,00		
	SOMMANO h					162,00	38,51	6'238,62
14 NP06 - 17.03.024.00 3	Strutture in terra rinforzata a paramento rinverdibile. Strutture in terra rinforzata, stabilizzata mediante geosintetici di armatura ad alta prestazione, posti a strati paralleli ... uri da m 10,51 a m 15,0. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per							
	A R I P O R T A R E							127'184,86

